Nombre: KEVIN AVILA
Potencia: 12.8 kW
Tarifa: 1C
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Teléfono:
Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 000000000000

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

20

3,233 kWh

PANELES 3,017 kWh

TE AHORRARAS 97.14 7% AL BIMESTRE = $12,546

ypagasaCFE $12,915

y pagas a CFE $369

€n pesos

Pagas

actualmente
a la compania

de energia

$77,487.00 MXN

AL ANO

//////////

RETORNO DE
INVERSION

2.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

640 W

Con paneles

solares pagaras

al afio

$2,213.00 MXN

Cantidad
de Médulos

20

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.0 %

Tu ahorro
econOomico anual

$75,274.00 MXN




[ERUPO"%

2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025
Folio No # 20250491
KEVIN AVILA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
20 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $56,000.00
1 KIT DE INSTALACION 20 MODULOS CON MICRO INVERSOR $ 119000 $119,000.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

Subtotal $175,000.00
TOTAL (MXN) $175,000.00

Precio por watt instalado 13.67 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com



:'::-.SOLAR

sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 77,487.00 $ 2,213.00 $0.00 $ 75,274.00 $ 75,274.00 $-99,726.00
2 $79,811.61 $2,279.39 $ 0.00 $77,532.22 $77,532.22 $-22,193.78
3 $ 82,205.96 $2,347.77 $0.00 $79,858.19 $79,858.19 $57,664.41
4 $ 84,672.14 $2,418.20 $ 0.00 $ 82,253.93 $ 82,253.93 $139,918.34
5 $ 87,212.30 $2,490.75 $0.00 $ 84,721.55 $ 84,721.55 $224,639.89
6 $ 89,828.67 $2,565.47 $0.00 $ 87,263.20 $ 87,263.20 $ 311,903.09
7 $92,523.53 $2,642.44 $0.00 $ 89,881.09 $ 89,881.09 $ 401,784.18
8 $95,299.24 $2,721.71 $0.00 $92,577.53 $ 92,577.53 $ 494,361.70
9 $98,158.21 $2,803.36 $0.00 $ 95,354.85 $ 95,354.85 $589,716.55
10 $101,102.96 $2,887.46 $0.00 $ 98,215.50 $ 98,215.50 $ 687,932.05
1 $104,136.05 $2,974.09 $0.00 $101,161.96 $101,161.96 $789,094.01
12 $107,260.13 $ 3,063.31 $ 0.00 $104,196.82 $104,196.82 $ 893,290.83
13 $110,477.93 $ 3,155.21 $0.00 $107,322.72 $107,322.72 $1,000,613.56
14 $113,792.27 $3,249.87 $0.00 $ 110,542.41 $ 110,542.41 $ 1,111,155.96
15 $117,206.04 $3,347.36 $0.00 $113,858.68 $113,858.68 $1,225,014.64
16 $120,722.22 $3,447.78 $ 0.00 $117,274.44 $117,274.44 $1,342,289.08
17 $124,343.89 $3,551.22 $0.00 $120,792.67 $120,792.67 $1,463,081.76
18 $128,074.20 $ 3,657.75 $0.00 $124,416.45 $ 124,416.45 $1,587,498.21
19 $131,916.43 $3,767.48 $0.00 $128,148.95 $128,148.95 $1,715,647.15
20 $135,873.92 $ 3,880.51 $ 0.00 $131,993.41 $ 131,993.41 $1,847,640.57
21 $139,950.14 $3,996.92 $0.00 $135,953.22 $135,953.22 $1,983,593.79
22 $144,148.65 $ 4,116.83 $0.00 $140,031.81 $140,031.81 $2,123,625.60
23 $148,473.10 $ 4,240.34 $0.00 $144,232.77 $144,232.77 $2,267,858.37
24 $152,927.30 $ 4,367.55 $0.00 $148,559.75 $148,559.75 $2,416,418.12
25 $ 157,515.12 $ 4,498.57 $0.00 $153,016.54 $153,016.54 $2,569,434.66

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $175,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000
1,000,000
o-| e — el . .

-500,000

\;‘\o\ \;00'7' P:(\o‘b o \;\o%’ \;(\o@ g<\°1 \,3\0% > 2O S IR A K3 R X FCIIRCY N A 2 > & ®

S

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

3,350 kW’
e e e R -
L3100 KW
I
0 I
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 3,216.8 3,257.8 2,913.7 2,873.4 2,735.7 3,177.5
Consumo actual 3,200.0 3,300.0 3,100.0 3,200.0 3,250.0 3,350.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



